

Resultat länsgensamma medel ÖK Psykisk hälsa 2022

Fördelning av länsgemensamma medel 2022

Totalt länsgemensamma medel:
18 018 828 mnkr

Redovisade medel, ungdomsmottagningarnas arbete med att främja psykisk hälsa och motverka psykisk ohälsa bland barn och unga (3 878 680)



Insats	Totalbelopp i kr	Syfte och mål	Typ av verksamhet
Utveckling av appen "Ung i Dalarna"	350 000	Utveckling av UMD Online och appen "Ung i Dalarna"- Breddinförande, förankring, information, utbildningsinsatser, marknadsföring, olika mötesforum, teknisk utveckling m.m.	UM
Marknadsföring	130 000	Marknadsföring av UM i Dalarna. Riktad marknadsföring till våra ungdomar 13- 25 år, samt intern och extern kommunikation. Särskilt fokus på att nå målgruppen killar	UM
"Killfokus"	30 000	Olika projekt och utbildningar med syfte att öka kunskapen om killars behov hos UM samt nå ut till fler killar i länet.	UM samt samverkans aktörer
ORS-SRS	50 000	Utbildning, fördjupning samt tillämpning av det verksamhetsnära uppföljningsverktyget ORS/SRS och My Outcomes. För psykosocial personal på UM/UH och nära samverkansparter inom Elevhälsa och Samtalsmottagning för Barn och Unga	UM/UH, EH samt SBU
Verksamhetsutvecklare	1 050 000	Finansiering av Verksamhetsutvecklare Barn och unga i Primärvården Dalarna (100 %), med fokus på UM samt implementering av Sammanhållen ungdomshälsa i varje kommun i Dalarna. Finansiering av Utvecklare digital UH (50%).	UM
Förstärkning Norra Dalarna	450 000	Förstärkning av arbetet med barns och ungas hälsa i norra Dalarna (Mora, Orsa, Älvdalen, Idre och Särna). Fokus på utåtriktat arbete, som studiebesök, klassbesök, medverkan på temadagar m.m.	UM
FSUM:s konferens 2023	118 680	Samordnat och finansierat deltagande på FSUM:s konferens i maj 2023.	
Utvecklingsarbete en samlad ungdomshälsa	1 700 000	Utveckling av lokal sammanhållen ungdomshälsa i varje kommun i Dalarna. Finansiering med statliga stimulansmedel enligt fördelningsnyckel antal invånare 13-24 år i respektive kommun. I ungdomshälsan arbetar kommun och hälso- och sjukvården i samverkan för att bevara och förbättra den fysiska, psykiska, sociala och sexuella hälsan hos målgruppen.	UH/UM/PV
Totalt	3 878 680		

Redovisade medel, insatser för patienter och brukare som aktiva medskapare av vården och omsorgen - en mer personcentrerad vård och omsorg (1 000 000)

Insats	Totalbelopp i kr	Syfte och mål	Typ av verksamhet
Brukarinflytandesamordnare, BISAM	700 000	Funktionen brukarinflytandesamordnare (BISAM) som tidigare har testats i projektform är från 2022 implementerad i ordinarie verksamhet under division psykiatri och habilitering men placerad på RSS. Med en BISAM anställd säkerställs en naturlig kommunikationsväg mellan patienter/brukare/närstående och hälso- och sjukvård samt kommunernas verksamheter inom vård och stöd.	PSY+ RSS
Egenerfaren utvecklingsledare i division psykiatri och habilitering	300 000	Ledningsgruppen för Division psykiatri och habilitering har numer en egenerfaren utvecklingsledare (brukarrepresentant) med på alla möten och är även med i en del ledningsgrupper på andra nivåer för att säkerställa ett brukarperspektiv på ledningsnivå. Utvecklingsledaren finns på avdelningarna och i verksamheterna inom öppen- och slutenvården för att samtala med patienter och personal. Utvecklingsledaren blir en naturlig länk mellan patienter, personal och ledning.	PSY
Totalt:	1 000 000		

Redovisade medel, insatser för ett stärkt suicidpreventivt arbete (5 518 744)



Insats	Totalbelopp i kr	Syfte och mål	Typ av verksamhet
Suicidpreventionssamordnare	1 000 000	Suicidpreventionssamordnare anställd för att strategiskt arbeta med och stötta regionen och länets kommuner med det suicidpreventiva arbetet.	PSY+ RSS
Kompetenshöjande insats, MHFA, Mental Health First Aid (Karolinska institutet)	1 189 382	Utbildning av utbildare i MHFA för unga, vuxna och äldre. Syfte att öka kunskapen om och främja psykisk hälsa. Målet är att utbildarna sedan utbildar kontinuerligt vidare i sina organisationer. Inkluderar utbildningskostnader, lokal etc.	Region + kommuner
Vansbroprojektet	324 038	Processtöd till en glesbygdskommun i Dalarna med syfte att bygga upp ett långsiktigt suicidpreventivt arbete. Samverkan mellan region och Vansbro kommun samt andra aktörer. Syftet med projektet är minska antalet suicid i Vansbro. Målet med projektet är att ta fram en handlingsplan för det suicidpreventiva arbetet samt öka kunskapen om suicid och suicidprevention, inköp av facklitteratur, konferenslokalkostnader, samt framtagandet av en broschyr som riktar till invånare m.m	PSY , Vansbro kommun samt brukarföreningar
Vecka 41 psykisk hälsa	264 709	En insats för att lyfta fram vad som görs kring området psykisk hälsa i Dalarna genom en uppmärksamhetsvecka där invånare inbjuds till kostnadsfria aktiviteter såsom föreläsningar, workshops, öppet hus och föreställningar. Vissa programpunkter riktar sig även till yrkesverksamma och denna insats genomfördes för fjärde året i rad.	PSY
Suicidpreventiva dagen	40 615	Manifestationer för att synliggöra det suicidpreventiva arbetet och föreläsning om suicidprevention till allmänhet i syfte att höja kunskapen. Målet med föreläsningen var att nå ut med kunskap och information som bidrar till att minska stigma rörande psykisk ohälsa och suicid.	PSY i samverkan
Samordningssköterskor PV	2 700 000	0,5 tjänst samordningssköterskor hos länets 20 VC. Utveckla och främja psykisk hälsa samt fånga upp psykisk ohälsa tidigare.	PV
Totalt	5 518 744		

Redovisade medel, insatser för att skapa goda förutsättningar för samverkan för personer med samsjuklighet (7 621 404)



Insats	Totalbelopp i kr	Syfte och mål	Typ av verksamhet
Utvecklingsledare samsjuklighet	995 339	Utvecklingsledare anställd med fortsatt fokus på utvecklingsarbete med att skapa goda förutsättningar för samverkan samt en sammanhållen vård och stödprocess för personer med samsjuklighet i länet. Inkluderar förutom lönekostnader även övriga konferenskostnader, kompetenshöjande insatser, studiebesök m.m för även samverkande aktörer i olika samverkansprojekt.	RSS
Projekt Bostad Först Borlänge	982 340	Projektledare anställd som tagit fram en projektplan samt arbetat fram struktur och organisation för att starta Bostad Först i Borlänge kommun 2023. Projektledaren är anställd av Borlänge kommun i samverkan med socialpsykiatri och öppenvårdspsykiatri (Regionen). Inkluderar projektledarens anställning, arvoden för styrgrupps medlemmar, konferens, studiebesök m.m.	Borlänge kommun, PSY, socialpsykiatri
Projekt regionalt HVB unga	227 588	Projekt med syfte att starta ett regionalt HVB för unga med beroende och annan psykiatrisk problematik, samsjuklighet. Ett delat ansvar för kommunerna och psykiatri. Mål att starta upp under 2023. Innefattar projektledarnas och styrgruppens arvode samt studiebesök.	PSY samt länets kommuner
Förutsättningar för samverkan, länets kommuner	3 000 000	Medlen ska användas till förutsättningar för samverkan för kommunerna och ska riktas till insatser för det inom fyra olika områden: <ul style="list-style-type: none"> • Personer med samsjuklighet, • Stärkt brukarmedverkan, • Suicidprevention • Arbete med ungdomsmottagningar. 	Länets 15 kommuner
Samordnare för LPO:er	616 137	Samordning av de 6 LPO:erna, vilket inkluderar möten, dokumentation, samverkan, nätverkande, och utvecklingsarbete, anordning av remisseminarier m.m	RSS
Förutsättningar för samverkan och utvecklingsarbete, länets ungdomsmottagningar	1 800 000	Övergripande utvecklingsarbete på länets UM samt skapa förutsättningar för samverkan med andra aktörer	UM
Totalt	7 621 404		